(dez) anos e sua investidura no cargo somente poderá ocorrer depois de ter 
sido aprovado pelo poder concedente. 

DÉCIMA - A sociedade não poderá deter concessões ou premiações para 
executar os serviços de radiodifusão sonora em geral no país, além dos limites 
previstos em lei. 

a) Ao sócio ADENIS APARECIDO GERALDI, 15.000 (quinze mil) quotas no I I 

valor de R $ l  ,O0 (um real) cada, totalizando R$ 15.000,OO (quinze mil reais); I 

DÉCIMA-PRIMEIRA - O capital social no valor de R$ 45.000,OO (quarenta e 
cinco mil reais), divididos em 45.000 (quarenta mil) quotas, no valor de R$ 1 ,O0 

b) Ao socio ANTONIO CARLOS DE CAMARGO, 15.000 (quinze mil) quotas 
no valor de R$ 1,013 (um real) cada, totalizando R$ 15.000,OO (quinze mil 
reais); 

(um real) cada, fica assim distribuído entre as sócios: 3 

c) Ao sócio ODIMIR JOSÉ DA SILVA, 15.000 (quinze mil) quotas no valor de 
R$ 1 ,O0 (um real) cada, totalizando R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

1 

I 

' TE PM COMUNICAÇ~ZS LTBA A 

CONTRATO SOCLAL 
1 

. . . - . , .  FI. 03 

Sócios Quotas % Capital R$ 
Adenis Aparecido Geraldi 15.000 33,33 15.000,OO 
Antônio Carlos de Camargo 1 5.000 33,33 ' 15.000,00 
Odimir José da Silva 15.000 33,34 15.000,OO

[...]

.................................................................... . : TOTAL DO PASSIVO 22.500,OO 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL DE 
ABERTURA da empresa Terra FM Comunicações Ltda., levantado em 04 de julho 
de 2000, somando tanto no ATIVO como no PASSIVO, a importância scipra de R$ 
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 

Santa Isabel do Ivaí - PR, 04 de julho de 2000. i;ir 

TERRA FM COMUNICAÇOES LTDA 
CNPJIMF: 03.914.263/0001-02 

IS = índice de Solvência 
AT = Ativo Total 
PC = Passivo Circulante 
ELP = Exigível a Longo Prazo 
PL = Patrimônio Líquido